
1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 9/2024 konaného dne 11. 12. 2024 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v:      16.00 hodin 

Jednání ukončeno:       17.50 hodin 

Přítomno celkem:  13 

Při zahájení přítomno:                          13 

Omluven:                                                Ing. Štěpán Vitásek 

Neomluven:                                           Ing. Kamil Kocúr 

Zapisovatelka:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu:                    Edita Novysedláková, Mgr. Alois Čechák 

Návrhová komise:          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

 

109/9 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 9/2024 

ze dne 11. 12. 2024. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

110/9 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

111/9 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení za  
období 1/2024–11/2024. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

112/9 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 7/2024 a 

9/2024 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná.  
 

113/9 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis č. 4/2024 Finančního výboru Zastupitelstva města 
Břidličná.  
 

114/9 a) Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjčky Hope House, z.s. ve výši 290.000, - Kč.  
Půjčka bude poskytnuta jednorázově do 15.02.2025 převodem na účet Hope House, z.s. Splátka  
celé půjčky bude nejpozději do 31.05.2025 na účet města, v případě neuhrazení bude od  
01.06.2025 dlužná částka úročena úrokem ve výši 8 %. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o zápůjčce s Hope House, z.s. 

Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 
115/9 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s DIGIS, spol. s r.o., Ostrava na GIS  

AMEServer pro rok 2025 a 2026. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 



2 

 

116/9 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o kulturním a technickém zabezpečení akce „Slavnosti 
města Břidličná“ č. 140625 s RASCALS AGENCY Ostrava. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 1 

 

117/9 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná pro rok 2025  

MOS s.r.o. na projekt: Společenský dům v Břidličné – provoz restaurace ve výši 2.350.000, - Kč  

a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná  
pro rok 2025. 

Hlasování: pro: 10  proti: 1 zdržel se: 2 

 

118/9 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná pro rok 2025 

MOS s.r.o. na projekt: Společenský dům v Břidličné, Krytý bazén ve výši celkem 4.300.000, - Kč  

a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná  
pro rok 2025. 

Hlasování: pro: 11 proti: 1 zdržel se: 1 

 

119/9 Zastupitelstvo města schvaluje finanční odměnu ve výši 10.000, - Kč Mgr. Květě Děrdové za 
dlouhodobou úspěšnou reprezentaci Základní školy Břidličná a města Břidličná při vedení žáků školy 
v přírodovědných aktivitách na celostátní úrovni. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

120/9 Zastupitelstvo města schvaluje vícepráce ve výši 149.508,66 Kč bez DPH na akci „FVE pro 

ZUŠ v Břidličná“ a schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky s  

názvem: „FVE pro ZUŠ v Břidličná“. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0                                                             
 

121/9 a) Zastupitelstvo města schvaluje celkovou výši finančních prostředků vyčleněných na  
„Program pro poskytování dotací z rozpočtu města na volnočasové aktivity a na poskytování  
sociálních služeb v roce 2025“ ve výši max. 1.800.000, - Kč. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje „Program pro poskytování dotací z rozpočtu města na  
volnočasové aktivity a na poskytování sociálních služeb v roce 2025“. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

122/9 Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočet města Břidličná na rok 2025. 

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 2 

 

123/9 Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024–2034. 

Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 3 

 

124/9 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 15/2024. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

125/9 Zastupitelstvo města schvaluje příspěvek na stravné z rozpočtu města dle vždy aktuálně  
platné vnitřní směrnice „Příspěvek na stravování zaměstnanců města Břidličná“ pro uvolněné členy 
Zastupitelstva města Břidličná. 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 2 



3 

 

126/9 Zastupitelstvo města revokuje své usnesení č. 82/7 ze 18.9.2024, týkající se prodeje pozemku 

parc. č. 341/2 (TTP) o výměře 286 m2 v k.ú. a obci Břidličná (nově dle GP č. 1426-131/2024) těmto 
žadatelům: 

všichni z Břidličné. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

127/9 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 341/2 (TTP) o výměře 286 m2 v k.ú.  
a obci Břidličná (nově dle GP č. 1426-131/2024): 

za cenu 40 040,-- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

128/9 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č.747/4 (ost. plocha) o výměře 256 m2  

v k. ú. a obci Břidličná (nově dle GP č. 1437-161/2024)  Břidličná za  
cenu 35 840 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

129/9 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 55/2 (zast.plocha) o výměře 150 m2 

v k.ú. a obci Břidličná (nově dle GP č. 1438-162/2024) Břidličná za cenu  

30 000 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

130/9 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 539/1 (ost.plocha) o výměře  
cca 19 m2 v k.ú. Vajglov a obci Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

131/9 Zastupitelstvo města bere na vědomí „Výroční zprávu o činnosti školy – školní rok 2023/2024“ 

Základní škola Břidličná, okres Bruntál, p.o. 
 

132/9 Zastupitelstvo města rozhoduje o pořízení Změny č. 1 ÚP Břidličná prostřednictvím osoby  
splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti podle § 19, § 26 a § 47 zákona  
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a současně pověřuje starostu  

uzavřením příkazní smlouvy s osobou splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací 
činnosti podle § 44 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

 



4 

 

133/9 Zastupitelstvo města podmiňuje pořízení Změny č. 1 ÚP Břidličná úplnou úhradou nákladů 
vzešlých z uzavřené příkazní smlouvy s osobou splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně 
plánovací činnosti podle § 111 odst. 4 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, navrhovatelem – ČEZ Obnovitelné zdroje, s. r. o. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

134/9 Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodat starou hasičskou zbrojnici č.p. 212, která je 
součástí pozemku p.č. 115 zast.plocha a nádvoří o výměře 212 m2 a pozemek p.č.116 ost.plocha  
o výměře 79 m2. 

Hlasování: pro: 12 proti: 1 zdržel se: 0  
 

135/9 Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Břidličná o stanovení  
systému odpadového hospodářství. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0  
 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

 

 

.........................................................                           .....................................................   

Jana Kladníčková, místostarostka                                 Miroslav Kladníček, starosta 

 

 

 

 

...................................................   ....................................................... 

          Dalibor Bajgr                                                                       Pavel Černošek 

 

 

 


